
                                                                                                           

АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛЕЙСКОГО   РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

15.02.2024                                          №  54 
г. Алейск 

 

 
 

 

 

 

 

 

П о с т а н о в л я ю: 

      

 

       

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.2003 № 124-ФЗ            

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации», п о с т а н о в л я ю: 

       1. Внести в постановление Администрации Алейского района от 

22.12.2021 № 555 «Об утверждении Положения о порядке предоставления 

мер социальной поддержки гражданам, заключившим договор о целевом 

обучении и педагогическим работникам муниципальных образовательных 

учреждений Алейского района  Алтайского края» (далее - «Положение») 

следующие изменения: 

1.1. пункт 4 Положения изложить в новой редакции: «4. Целевое 

обучение осуществляется на основании договора о целевом обучении, 

заключенного между гражданином, поступающим на обучение по 

образовательной программе среднего профессионального или высшего 

образования, учебным заведением, комитетом по образованию 

администрации Алейского района (далее - договор о целевом обучении). 

Договор о целевом обучении заключается после издания распорядительного 

акта о приеме гражданина на целевое обучение в образовательную 

организацию высшего или среднего профессионального образования, но не 

позднее начала учебного года.»; 

1.2. абзац 1 пункта 5 Положения изложить в новой редакции: 

«ежемесячная выплата в период обучения устанавливается в объёме на 

уровне не ниже размера государственной академической стипендии.». 

2. Постановление вступает в силу с 1 мая 2024 года. 

 О внесении изменений в постановление 

Администрации Алейского района от 

22.12.2021 № 555 «Об утверждении 

Положения о порядке предоставления мер 

социальной поддержки гражданам, 

заключившим договор о целевом обучении и 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных учреждений Алейского 

района  Алтайского края» 



3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных 

правовых актов Алейского района Алтайского края и разместить на 

официальном сайте Администрации Алейского района Алтайского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава района                                                                                 С.Я.  Агаркова 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


